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Punkt 24: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-P35-32-17

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 01.03.2021

Godkendt.

Sagsfremstilling

Deltagere på mødet:

Kl. 15.00: Margit Bak Grønnegaard, foreningskonsulent, Kultur og Fritid (sag 25)

Kl. 15.30: Kim Hjort Richter, intern bygherrerådgiver, Team Ejendomme (sag 33)

Kl. 16.00: Mette Lundgaard Dinesen, Kultur og Fritid (sag 27)



Punkt 25: Orientering om aktiviteter og genåbningsplaner for foreninger og
virksomheder

18.16.00-G01-1-21

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (til efterretning), 01.03.2021

På udvalgsmødet den 25. januar 2021, udtrykte Kultur- og Demokratiudvalget ønske om en mundtlig status, om
foreningernes og virksomhedernes nedlukkede aktiviteter, og hvordan de arbejder med en kommende genåbning i
forbindelse med COVID-19. På dagens møde giver fritidskonsulenten en mundtlig orientering herom.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kultur- og Demokratiudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 01.03.2021

Til efterretning. 

Oplæg tilknyttes som bilag til referatet.

Sagsfremstilling

På baggrund af Kultur- og Demokratiudvalgets ønske om en mundtlig orientering om foreningernes og
kulturvirksomhedernes nedlukkede aktiviteter og genåbningsplaner i forbindelse med COVID-19, har administrationen
kontaktet et udpluk af foreninger, aftenskoler, lokalråd, forsamlingshuse og virksomheder og bl.a. spurgt ind til, hvordan
corona-restriktionerne har påvirket medlemmerne, trænere/ledere og frivillige samt medlemsantallet, aktivitetsudbuddet
og økonomien.

 

På mødet giver fritidskonsulenten en mundtlig orientering med afsæt i svarene fra de adspurgte foreninger, aftenskoler,
lokalråd, forsamlingshuse og virksomheder.

 

Henvendelse fra AKKS (Amatørernes Kunst & Kultur Samråd) er vedlagt til udvalgets orientering.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

Brev til medlemmerne af de kommunale byråd

Status på fritidslivet under COVID-19



Punkt 26: Drøftelse af brugen af ungdomsboligerne på Rolighedsvej
(Sportscollege)

20.00.00-G01-3-21

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (drøftelse), 25.01.2021

 

Kultur-og Demokratiudvalget har ønsket en drøftelse af brugen af ungdomsboligerne på Rolighedsvej (Sportscollege).

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kultur- og Demokratiudvalget drøfter brugen af ungdomsboligerne på Rolighedsvej.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 25.01.2021

Sagen udsættes og administrationen undersøger hos relevante sportsklubber og uddannelsesinstitutioner, herunder
Sportscollege og Team Næstved, hvad behovet og udfordringerne er hos de unge i målgruppen, og hvordan man i højere
grad kan få de unge i målgruppen til at søge boligerne.

 

Administrativ tilføjelse, 09.02.2021

Administrationen har vedlagt notat med opsamling af de modtagne kommentarer. Besvarelser fra Team Fog og Team
Næstved Eliteidræt er også vedlagt i sin helhed. Administrationen henleder opmærksomheden på Næstved Kommunes
styrelsesvedtægt, idet støttet alment byggeri, herunder Ungdomsboligerne på Rolighedsvej, er et anliggende for
Økonomiudvalget.

 

Kultur- og Demokratiudvalget, 01.03.2021

Udvalget ønsker en samlet drøftelse af talentudvikling i Næstved Kommune.

Udvalget ønsker dialog med relevante aktører. Administrationen kommer med et oplæg til proces på et kommende møde.

 

Udvalget anbefaler, at Økonomiudvalget ser på kriterierne for boligerne på Rolighedsvej og tager en dialog med
BoligNæstved, så det sikres, at boligerne, så vidt det er muligt, benyttes af målgruppen.

Sagsfremstilling

Kultur- og Demokratiudvalget har fået tilsendt en status på benyttelsen af ungdomsboligerne på Rolighedsvej
(Sportscollege).

 

Den fremsendte status indeholdt følgende oplysninger fra BoligNæstved:

Der er 25 boliger på sportscollege og alle boligerne er 22. oktober 2020 udlejet
De første lejere flyttede ind 1. august 2019
2 af de 25, der pt. bor på sportscollege, er tilknyttet Talentskolen
2 af de 25, der pt. bor på sportscollege, er tilknyttet Sportscollege



Fra 1. august 2019 til 22. oktober 2020 har der været 11 udflytninger
Gennemsnitstiden på ventelisten for de seneste 5 indflytninger har været 2 måneder
Gennemsnitstiden på ventelisten for de seneste 100 indflytninger (dvs. alle indflytninger) har været 17 måneder

 

Derudover oplyser Bolig Næstved, at der pt. er 101 på ventelisten til sportscollege, og at ingen af disse er tilknyttet
Talentskolen eller Sportscollege.

 

Med afsæt i disse oplysninger har Kultur- og Demokratiudvalget ønsket en drøftelse af brugen af ungdomsboligerne på
Rolighedsvej. 

 

Elever med tilknytning til Næstved Sportscollege, Næstved Talentskole eller elever som modtager støtte fra Team
Danmark har fortrinsret til boligerne på Rolighedsvej, men skal stadig opfylde et af kriterierne for at ansøge om en
ungdomsbolig, fx. være i gang med en SU-berettiget uddannelse.

 

Talentskolens uddannelser er ikke SU-berettiget. Da flere af Talentskolens elever har deres primære uddannelse på
Talentskolen og erhvervsarbejde ved siden af, opfylder de ikke kriterierne for at kunne ansøge om en ungdomsbolig.

 

Kommentarer fra Næstved Sportscollege 

Næstved Sportscollege oplyser, at deres vurdering er, at antal sportscollege-beboere på kollegiet hænger nøje sammen
med to forhold:

1. Den generelle og samlede opbakning og vilje til at have et sportscollege i Næstved.

Næstved Sportscollege mener, at der er brug for en samlet talentstrategi i Næstved Kommune som omfatter såvel
Næstved Kommune som idrætsklubber og uddannelsesinstitutioner. Næstved Sportscollege bidrager gerne til dette
arbejde, og de mener at det er en forudsætning for, at der på længere sigt kan fastholdes talentudvikling på et
tilstrækkeligt højt niveau i flere klubber i Næstved.

 

2. Muligheden for at unge under 18 år kan bo på kollegiet.

Administrationen har kontaktet Bolig Næstved. De oplyser, at det er muligt for en 17-årig at leje en ungdomsbolig
på sportskollegiet, hvis værge underskriver lejekontrakten.

 

Kommentarer fra Talentskolen

Talentskolen oplyser i forhold til brugen af boligerne:

Talentskolen gjorde i starten en ihærdig indsats, da tilbuddet er rigtig godt og en spændende tanke, at blande
forskellige talentindsatser. Sådan som ordningen har været administreret har de to sportslinjer førsteret til pladserne,
og hvis der er overskydende pladser, har Talentskoleelever fortrinsret, før de bydes ud på det almene
ungdomsboligmarked. Når Talentskoleeleverne ikke er repræsenteret, er det fordi, der er en klausul om, at man ud
over Talentskolen skal være indskrevet på en anden ungdomsuddannelse samtidig. De elever, der har søgt om
kollegieboliger, går på Talentskolen som primær uddannelse og har arbejde ved siden af.
Talentskolen har tidligere gjort alle elever opmærksom på tilbuddet ved optagelsesprøverne.
Det vil være oplagt at holde fast i muligheden – specielt hvis det kan ændres til, at der er lempeligere adgangskrav
fra boligselskabets side.

 



Studieboliger - kriterier

En studiebolig er for dem, som er under uddannelse. Studieboliger betegnes ifølge loven - ungdomsbolig.

Kriterierne for en ungdomsbolig på Sportscollege:

Ansøger;

skal være i gang med en SU-berettiget uddannelse eller
have en læreplads (erhvervsuddannelse)

 

Der er fortrinsret for elever med tilknytning til enten Næstved Sportscollege, Talentskolen eller elever med støtte fra Team
Danmark.

 

Supplerende oplysninger

Jf. Næstved Kommunes styrelsesvedtægt er støttet alment byggeri et anliggende for Økonomiudvalget. Hvis Kultur- og
Demokratiudvalget ønsker, at kriterierne tages op med henblik på at boligerne gøres tilgængelig for flere i målgruppen, så
skal indstilling herom oversendes til Økonomiudvalget.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

Modtagne kommentarer vedr. brug af ungdomsboliger på Rolighedsvej

næstvedkommune_elitemiljø.pdf

Sports College-svar til KD-090221 fra Team Næstved Eliteidræt



Punkt 27: Godkendelse af kriterier for forsøg med borgerbudgetter

04.21.00-Ø40-8-19

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (godkender), 01.03.2021

Kultur- og Demokratiudvalget godkendte 02.06.2020 model for forsøg med borgerbudgetter. Specifikke kriterier for
ansøgninger til borgerbudgettet er nu blevet udarbejdet af den lokale styregruppe og skal godkendes af udvalget.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender kriterier for ansøgninger til forsøg med borgerbudgetter i Holme-
Olstrup og Toksværd 2021.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 01.03.2021

Godkendt.

Sagsfremstilling

Kultur- og Demokratiudvalget udpegede på deres møde 02.06.2021 det geografiske område for forsøg med
borgerbudgetter 2021 til at dække sognene Holme-Olstrup og Toksværd. Der er nu blevet etableret en lokal styregruppe af
borgere, som har udarbejdet detaljerede kriterier for ansøgninger til borgerbudgettet (se bilag).

 

Baggrund for kriteriernes udformning
Styregruppen har i overvejelserne over kriteriernes udformning lagt vægt på at tilgodese

en geografisk spredning af projekter i området, herunder projekter i yderområderne
samarbejde imellem områderne, herunder samarbejde imellem Holme-Olstrup og Toksværd
at både større og mindre projekter kan få andel i borgerbudgettet

 

Desuden har styregruppen følgende hensigtserklæring:
Styregruppen vil

arbejde for at yderområderne også søger,
bruge medierne til at få så meget opmærksomhed om borgerbudgetterne som muligt og få så mange som muligt
aktiveret,
aktivt støtte mindre grupper med viden, praktik og udarbejdelse af materiale i forbindelse med deres ansøgninger.

 

Styregruppens sammensætning

Styregruppen er sammensat af repræsentanter fra foreningslivet, lokalrådet og de yngre borgere i området.

Styregruppen arbejder tæt sammen med Holmegaardskolen, Afd. Toksværd om børnene og de unges deltagelse i
borgerbudgettet.

 

Synliggørelse af borgerbudgettet



Til synliggørelse af borgerbudgettet, oprettelse af projekter og afstemning bruges den digitale platform til
borgerinddragelse CitizenLab. Den lokale styregruppe har adgang til platformens bagkontor og varetager opsætning og
vedligeholdelse i samarbejde med kommunen.

Styregruppen er desuden i gang med at udarbejde en plan for synliggørelse af borgerbudgettet i aviser, på TV, på sociale
medier, ved opslag og plakater, i nyhedsbrev m.m.

 

Kvalitetssikring

Forsøget med borgerbudgetter kvalitetssikres af en repræsentant fra foreningen Levende Demokrati Næstved, der fungerer
som sparringspartner for styregruppen og for kommunens tovholder på  projektet.

 

Aldersgrænse for afstemning til borgerbudgettet

Styregruppen har besluttet, at børn og unge fra og med 7. klasse kan deltage i afstemning til borgerbudgettet.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

Kriterier for forsøg med borgerbudgetter 2021



Punkt 28: Beslutning om ansøgninger til kulturpulje

20.00.00-Ø40-26-19

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (godkender), 01.03.2021

 

Administrationen har modtaget to ansøgninger til "Pulje til større kulturelle begivenheder". Foreningen NEMF vil afholde
weekendfestival med tidlig musik, og Ungdomsskolen vil etablere en Næstved Kunstby Festival. Udvalget skal tage
stilling til de to ansøgninger.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget støtter

1. ansøgning nr. 1 fra NEMF med en bevilling på 155.000 kr.
2. ansøgning nr. 2 fra Næstved Ungdomsskole med en bevilling på 210.000 kr.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 01.03.2021

Ad 1: Godkendt. 

Sebastian Mylsted-Schenstrøm kunne ikke tilslutte sig udvalgets beslutning om at støtte NEMF med 155.000 kr., idet han
mener, at de skal have et uændret beløb set i forhold til ansøgningen i 2020.

 

Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling

1. NEMF ansøger: 155.000 kr. (samlet budget på 393.000 kr.)

Formål (tekst fra ansøgning): Weekendfestival med tidlig musik. I år markeres den fransk-flamske komponist Josquin des
Prez' 500 års dødsdag med 6 koncerter, artist talks, højmesse samt workshop for unge. Der er medvirkende førende
europæiske kunstnere.

 

Lokalitet: Herlufsholm

Tidspunkt: 22/10-2021

 

Udvalget har støttet NEMFs oktoberfestival med 65.000 kr. i 2020 og med 100.000 kr. i 2019.

 

Der er i kulturpolitikken og puljens kriterier lagt vægt på, at tilbagevendende begivenheder har fokus på mulighederne for
at blive mere økonomisk selvbærende. Administrationen vil derfor bede foreningen, efter årets festival, at evaluere
begivenhedens treårige forløb og give perspektiver for begivenhedens bæredygtighed de kommende år.

 

Ansøgning er vedlagt i bilag. Bemærk at udfoldet ansøgning og beskrivelse af arrangementet ligger nederst i bilaget.



 

2. Næstved Ungdomsskole ansøger: 210.000 kr. (samlet budget på 410.000 kr.)

Formål (tekst fra ansøgning): Næstved Kunstby festival er en 10-dages festival med kunst-performances, artisttalks,
workshops, jams og guidede ture i bymidten. Festivalen præsenterer både lokale, nationale og internationale kunstnere i
programmet. Festivalen er samtidig et formidlingsprojekt, der fortæller historien om Næstved Kunstbys unikke samling af
urban kunst, for dermed at bidrage til Næstveds kulturelle profil.

Festivalen er et 2-årigt projekt. 

 

Lokalitet: Næstved Bymidte

Tidspunkt: 3/6-2021 

 

Medfinansiering fra Center for Dagtilbud og Skole: 50.000 kr. samt 150.000 kr. fra Ungdomsskolen.

 

Ansøgning er vedlagt i bilag.

 

Status for puljen

Udvalget har i 2020 bevilget 75.000 kr. af puljen, som skal tages fra dette års pulje.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Retningslinjer_Pulje til styrkelse af større kulturelle begivenheder

NEMF (pulje til styrkelse af større kulturelle begivenheder 2021 #77)

Næstved Kunstby Festival 2021 (pulje til styrkelse af større kulturelle begivenheder 2021 #77)



Punkt 29: Beslutning om ændring af regler for valg til Fritidsudvalget

00.01.00-A21-1-20

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (anbefaler), 01.03.2021

Byrådet (godkender), 23.03.2021

 

Fritidsudvalget har fremsendt forslag om ændring af regler for valg til Fritidsudvalget. Fritidsudvalget har drøftet reglerne
og foreslår ændringer til emner om valgbarhed, fremrykning af selve valget samt præciseringer og redaktionelle
ændringer. Ændringer i regler for valg til Fritidsudvalget skal godkendes af Byrådet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at valgreglerne for valg til Fritidsudvalget godkendes med følgende ændringer:
1. tidspunkt for afholdelse af valg ændres så konstituerende møde kan finde sted i december måned i det sidste

år af valgperioden.
2. valgbarhed for andre end borgere bosiddende i Næstved Kommune.
3. at det tilføjes, at valg kun finder sted for de valggrupper, hvor der er flere opstillede kandidater end

valggruppen er berettiget til.
4. at det tilføjes, at valgbestyrelsesmedlemmers habilitet bliver vurderet.
5. at klagemulighed tilføjes.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 01.03.2021

Ad 1.1-1.5: Anbefales. 

Charlotte Roest, Klaus Eusebius Jakobsen og Rico Carlsen kunne ikke tilslutte sig indstillingens pkt. 1.2, idet de
nuværende regler om valgbarhed skal fastholdes, så det kun er borgere i Næstved Kommune, der kan stille op som
kandidater til Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Fritidsudvalget har på deres møder i oktober og november 2020 samt februar 2021 drøftet og er kommet med forslag til
ændring af valgregler for Fritidsudvalget.

 

Der er en række årsager til, at Fritidsudvalget foreslår en ændring af valgreglerne;

Fritidsudvalget kan bedre varetage deres opgaver, hvis udvalgets konstituering finder sted parallelt med Byrådets
konstituering.
Udvalget ønsker at åbne op for, at borgere uden for Næstved Kommune kan vælges i det tilfælde, at der ikke er
opstillede kandidater bosiddende i Næstved Kommune.
De øvrige ændringer går på præcisering af praksis; hvornår valg finder sted, habilitet og klagemulighed.

 

Administrationen har i vedlagte udkast indarbejdet de af Fritidsudvalget fremsatte ønsker:

Tidspunkt for afholdelse af valg er ændret, så konstituerende møde kan finde sted i december måned i det sidste år
af valgperioden.



Valgbarhed for andre end borgere bosiddende i Næstved Kommune.
At det fremgår af reglerne, at valg kun finder sted for de valggrupper, hvor der er flere opstillede kandidater end
valggruppen er berettiget til.
At det fremgår af reglerne, at valgbestyrelsesmedlemmernes habilitet bliver vurderet.
At klagemulighed over valget fremgår af reglerne.

 

Lov om folkeoplysning er en rammelov, hvor det er op til det enkelte Byråd at træffe lokale bestemmelser for den
folkeoplysende virksomhed i kommunen.

 

Administrationen vurderer, at det mest indgribende ændringsforslag er forslaget om valgbarhed. Den foreslåede ændring
vil give mulighed for, at alle borgere over 15 år bosiddende i Danmark kan vælges ind i Fritidsudvalget, hvor det i dag
kun er borgere i Næstved Kommune, der kan vælges ind.

Valgbarhedsspørgsmålet er ligesom den øvrige valgprocedure ikke beskrevet i loven, hvorfor det er op til det enkelte
Byråd at træffe beslutning herom.

 

I reglerne for valg til Fritidsudvalg under afsnittet ”Valgbestyrelse” beskrives Valgbestyrelsens nedsættelse og opgaver.
Her fremgår det bl.a., at det er Valgbestyrelsen, der sikrer afholdelse af valget på valgmødet, kontrollerer valgret og afgør
tvivl herom.

 

Lovgrundlag

I lov om folkeoplysning §35 fremgår det, at Byrådet skal sikre, at den folkeoplysende virksomhed i kommunen inddrages
ved det nedsatte Fritidsudvalg i alle sammenhænge af generel betydning for denne virksomhed. Det er præciseret, at dette
skal ske forud for vedtagelse af politik for folkeoplysende virksomhed, kommunens budget for den folkeoplysende
virksomhed samt kommunens regler for den folkeoplysende virksomhed.

 

Det fremgår endvidere, at der skal nedsættes et udvalg med repræsentation for den virksomhed, der kan få tilskud efter
kapitel 3 i loven.

 

Af kommentarerne fremgår det at:

ved brugerinddragelse tænkes på lovens brugere, det vil sige foreninger, aftenskoler m.v.
repræsentation for den folkeoplysende virksomhed forudsættes at finde sted ved en bred repræsentation af
foreninger m.v.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

UDKAST Regler for valg til Fritidsudvalg i 2021 - bilag KDU og BYR



Punkt 30: Orientering om tilskud til kultur- og fritidsaktiviteter i 2020

20.00.00-G01-5-21

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (til efterretning), 01.03.2021

 

Sagen orienterer udvalget om de tilskud, som administrationen har bevilget i 2020 fra Pulje til kultur- og fritidsaktiviteter
samt Pulje til kultursamarbejde med erhvervslivet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 01.03.2021

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Borgerservice administrerer Kultur- og Demokratiudvalgets Pulje til kultur- og fritidsaktiviteter samt
Pulje til kultursamarbejde med erhvervslivet. Man kan løbende søge og få svar om tilskud fra puljerne. Administrationen
orienterer udvalget om bevillingerne én gang årligt.

 

Puljen til kultur- og fritidsaktiviteter (tidligere kaldet Aktivitetsmidler) er årligt på 800.000 kr. og støtter udvikling af
aktiviteter og aktiv deltagelse i kultur- og fritidslivet i Næstved Kommune.

 

Puljen til kultursamarbejde med erhvervslivet (tidligere kaldet Kulturelle Matchmidler) er årligt på 400.000 kr. og yder
støtte til kulturelle aktiviteter og arrangementer, som også har opnået støtte fra private virksomheder. Formålet med puljen
er bl.a. at fremme bredere samfundsmæssig opbakning og ejerskab til det lokale kulturliv.

 

Tilskud fra puljerne i 2020 fremgår af vedlagte bilag. Listen bliver også gjort tilgængelig på kommunens hjemmeside.

 

Vurdering af ansøgningerne
Alle ansøgninger vurderes efter de kriterier, som Kultur- og Demokratiudvalget har vedtaget den 28. januar 2019.
Kriterierne er udformet, så de understøtter Næstved Kommunes kulturpolitik.

 

Kriterier for Pulje til kultur- og fritidsaktiviteter

Der lægges vægt på at støtte kultur- og fritidsaktiviteter der:

Indeholder en involverende, kreativ eller aktiv proces for børn og unge
Understøtter udvikling af børn og unges talenter
Understøtter bevægelses- og sundhedsfremmende tiltag
Styrker Næstveds rolle som kulturhovedstad



Styrker kulturens synlighed og betydning for borgerne
Styrker kulturens rolle i lokalområder og understøtter samlingssteder
Udvikler tilbud for udsatte/sårbare borgere
Styrker tværgående samarbejder, fx tværkommunalt, internationalt eller på tværs af foreninger
Bidrager til kommunens udvikling på andre områder, fx inden for turisme, bosætning, iværksætteri, uddannelse
m.m.

Kriterier for Pulje til kultursamarbejde med erhvervslivet

Der lægges vægt på at støtte kulturelle begivenheder, der:

Styrker kulturens synlighed og betydning for borgerne
Styrker synlighed og markedsføring af kulturen og Næstved Kommune
Styrker børn og unges møde med kunst og talentudvikling
Udbygger kunst og kulturs rolle i offentlige byrum
Styrker Næstveds rolle som kulturhovedstad
Styrker frivillighed i kulturlivet
Styrker tværgående samarbejder, fx tværkommunalt, internationalt eller på tværs af foreninger

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

BILAG Oversigt over støtte til kultur- og fritidsaktiviteter

Retningslinjer_pulje_kultur_og_fritidsaktiviteter

Retningslinjer_pulje_til_kultursamarbejde_med_erhvervslivet



Punkt 31: Orientering om dagsorden for dialogmøde mellem Fritidsudvalget
og Kultur- og Demokratiudvalget

18.16.00-G01-35-20

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (til efterretning), 01.03.2021

 

Fritidsudvalget og Kultur- og Demokratiudvalget har dialogmøde én gang årligt. Formålet er at drøfte og udveksle forslag
og tilgange til foreningernes virke og vilkår i Næstved Kommune.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at dagsordenen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 01.03.2021

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Fritidsudvalget og Kultur- og Demokratiudvalget har dialogmøde én gang årligt. Formålet hermed er at drøfte og udveksle
forslag og tilgange til foreningernes virke og vilkår i Næstved Kommune.

 

Dagsordenen for dialogmødet er

Kl. 17.30-17.45 Velkomst v. Linda Frederiksen, formand for Kultur- og Demokratiudvalget
Kl. 17.45-18.30 Drøftelse af Ellebækområdet med afsæt i "Sammen om foreningsliv, idrætsliv og kulturliv i
Næstved Kommune" og baggrundsmateriale om Ellebækområdet (powerpoint)
Kl. 18.30-19.25 Drøftelse af:

Orientering om Fritidsudvalgets besluttede indsatsområder for 2021 jf. den af Fritidsudvalget vedtagne
Strategiplan for 2018 - 2021
COVID-19 konsekvenser for de folkeoplysende foreninger
Drøftelse af forslag til ændrede valgregler for Fritidsudvalget
Forenings- og Fritidskonference i 2021
Budget 2021 og Budgetstrategi 2022, anlæg og drift

Kl. 19.25-19.30 Tak for i dag v. Linda Frederiksen, formand for Kultur- og Demokratiudvalget

 

Uddybelse af dagsordenen vedr. drøftelse af Ellebækområdet

Hovedtemaet på årets dialogmøde har igen i år afsæt i "Sammen om Foreningsliv, Idrætsliv, Kulturliv i Næstved
Kommune". I år tager drøftelsen udgangspunkt i Ellebækområdet, som er det lokalområde, vi i første omgang vil skabe
højere aktivitetsniveau, bredere foreningsliv og mere frivilligt arbejde i. På sagen er vedhæftet baggrundsmateriale om
Ellebækområdet (se powerpoint).

 

Dialogen om Ellebækområdet tager afsæt i fokusområderne højere aktivitetsniveau, bredere foreningsliv og mere frivilligt
arbejde. Punktet starter med en kort rammesætning, hvorefter udvalgene opdeles i 3 grupper. Hver gruppe drøfter ét af
afsættene for dialogen. Gruppedrøftelserne starter med, at en repræsentant fra Fritidsudvalget kort giver et oplæg om,



hvordan Fritidsudvalget vil agere i forhold til de tre afsæt. Derefter har Kultur- og Demokratiudvalget mulighed for at
kommentere på oplægget, hvormed dialogen åbnes. Der vil være en bordformand i hver gruppe, der faciliterer dialogerne.
Der er ligeledes en referent i hver gruppe, der laver opsamlinger af dialogerne. Opsamlingerne udgør input til det videre
arbejde med Ellebækområdet. Punktet afsluttes i grupperne og referenterne bringer inputtene med i det videre arbejde
med Ellebækområdet.

 

Øvrige drøftelse

Den næste time drøftes øvrige punkter på dagsordenen. Disse drøftelser foregår i plenum.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

Handlingsplan layout pr 30 jan 2020

Oplæg Ellebækområdet FUKDU 1. marts 2021



Punkt 32: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.22.00-P35-32-17

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 01.03.2021

1-6: Til efterretning.

Sagsfremstilling

1. Talentnettet - nyt nationalt netværk, der arbejder med talentudvikling inden for de kunstnerriske fag. Orientering om
forlængelse af projektet.

2. KultKit. Orientering om forlængelse af projektet.
3. Orientering vedr. discgolf-bane under opførelse.
4. Status på afvikling af Sport Awards den 5. maj 2021.
5. Status på padelbaner i Næstved Kommune.
6. Status på budgetaftalen for Arena Næstved.



Punkt 33: Lukket:

82.06.00-P20-14-20



Punkt 34: Underskriftsark

00.22.00-P35-32-17

Bilag

Underskriftsside 1.3.2021
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